Договор № __/____/____

купли-продажи блок-модуля
г. Владивосток

                        «    » _________ 201_г.
*** именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ***, действующего на основании устава, с одной Стороны, и ________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________, действующего на основании _____________ с другой Стороны, именуемые далее по раздельности “Сторона” и совместно “Стороны”, заключили настоящий Договор (далее «Договор»)  о  нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1Продавец обязуется передать в собственность Покупателя имущество в виде                                                               блок-модуля № ____________, а Покупатель обязуется принять это имущество и оплатить его стоимость согласно условиям настоящего Договора.

1.2. Стоимость имущества составляет ________________руб. 00 коп.

1.3.Имущество передается Покупателю на терминально-складском комплексе г. Владивосток.
2.Ответственность сторон
2.1. Стороны несут друг перед другом ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора, в установленном законодательством РФ порядке.

2.2. Подписанием настоящего Договора Стороны подтверждают, что Имущество передаются без прямых или косвенных гарантий его пригодности целям Покупателя.

3. Расчеты
3.1. Покупатель осуществляет предоплату в размере 100% расчёта общей стоимости имущества в течение 3 (трех) банковских дней в соответствии с выставленным Продавцом счётом.

3.2. Счета Покупателю выставляются на основании настоящего договора, п.1.2  согласованного Сторонами.

3.3. Передача счетов Покупателю осуществляется посредством факсимильной связи или электронной почты с обязательной досылкой одного экземпляра оригинала документа почтовой связью, с уведомлением о вручении в течение 3 (трех) рабочих дней с даты передачи документа посредством факсимильной связи или электронной почты.

3.4.Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный  счет Продавца или, при наличном расчете, в кассу Продавца.

4. Обязанности сторон
4.1.Покупатель обязан принять имущество по условиям, установленным настоящим Договором, оформив при этом двухсторонний акт о приеме/передаче, подтверждающий факт оказания услуги и являющийся неотъемлемой частью настоящего договора.

4.2.Продавец обязан по письменной  заявке Покупателя, оформленной согласно Приложению № 1 настоящего договора, заверенной Покупателем и подтвержденной Продавцом,  передать Покупателю имущество  после получения 100 % предоплаты согласно настоящему Договору, оформив при этом двухсторонний акт о приеме-передаче.

5. Форс-мажор
5.1.
Стороны освобождаются от ответственности  за частичное или полное неисполнение своих обязательств  по настоящему Договору, если оно явилось следствием  обстоятельств непреодолимой силы: пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, военные действия, действия правительства или политические события, если эти обстоятельства непосредственно повлияли  на исполнение условий  настоящего Договора. Стороны должны  немедленно известить друг друга  о наступлении указанных обстоятельств и предоставить подтверждение таковых компетентными органами.

5.2. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору увеличивается соразмерно действию обстоятельств форс-мажора, однако в случае действия данных обстоятельств более 3-х месяцев, обязательства Сторон считаются прекращенными, после проведения взаиморасчетов по фактически понесенным затратам.

6. Прочие условия

6.1.Все Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

6.2.Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменном виде и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.

6.3.После подписания Договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переписка, переговоры, между сторонами относящиеся к предмету Договора, теряют силу, если они противоречат настоящему Договору.

6.4.Споры по настоящему Договору разрешаются путём переговоров. При невозможности достижения взаимного согласия, все споры и разногласия, после соблюдения претензионного порядка, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Приморского края.

6.5.Во всём остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.6.Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания его сторонами.
                                                7. Юридические адреса  и реквизиты сторон:
	Продавец:
	Покупатель:

	ООО/ИП ______________________

Юридический и почтовый адрес:
Тел/факс

р/с

к/с

БИК

ИНН

КПП

Генеральный директор

                                 __________________

Акт

 о приеме/передаче.
г. Владивосток
***, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ***, действующего на основании устава, с одной Стороны, и _____________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________, действующего на основании _____________ с другой Стороны, составили настоящий акт о том, составили настоящий Акт в том, что Продавец передал, а  Покупатель проверил техническое состояние и принял:
Блок-модуль:

№ ________________________________,

Год выпуска_______________________,
Комплектность и работоспособность оборудования проверены. Оборудование в рабочем состоянии, позволяющем нормальную эксплуатацию оборудования.
Корпус без повреждений.
Стоимость   блок-модуля   ____________, составляет  _______(________________)

  рублей,   с НДС 18%./ БЕЗ НДС
блок-модуль передается в технически исправном состоянии и полностью соответствует условиям  Договора ПГ-____/___/___ от «___» ________ 201__ года.
Сдал                                                                                      Принял

Генеральный директор                                                       _______________________

              __________________                                      _______________________

         М.П.                                                                   М.П.

                                                   «___»___________20___г.